
令和３年 11月 10日 

 安芸太田中学校ＰＴＡ会員の皆様

安芸太田町立安芸太田中学校

ＰＴＡ会長  小 坂 智 樹

校   長  沖 本 直 樹

ＰＴＡ研修の開催について
（ ご 案 内 ）

 深秋の候，PTA会員の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

また日頃より，PTA活動に対し，ご理解とご協力を賜り感謝いたしております。

さて，今年度の PTA研修では，広島県自主防災アドバイザーの吉田絵美様をお迎えして，「親子

で防災教室」を行います。近年，毎年のように日本のどこかで発生している自然災害ですが，その災

害を最小限に防ぐためには，日頃からの備えが大切になってきます。研修の中では防災の基本的な

考え方を理解し，災害時の行動について親子で考えていただきます。大変ご多用な時期とは思いま

すが，ご参加いただきますようお願いいたします。

１ 日 時 令和３年 11月 22日(月) 14:00～15:30（13:40～受付）

２ 場 所 安芸太田中学校 体育館

３ 講 師 広島県自主防災アドバイザー 吉 田 絵 美 様

講師プロフィール 

平成 23 年 10 月に気象予報士の資格を取得後，気象会社に

て予報業務に携わり，RCC や NHK ラジオにて気象解説，

FM 廿日市にて「天気と防災コーナー」を担当。県内各地で

気象防災講座，保護者向け天気防災講座，大雨防災ワークシ

ョップの講師として活躍。

４ その他 ・ 新型コロナウイルス感染対策のため体育館で実施します。当日はストーブを準

備する予定ですが，必要に応じて防寒着等をご準備ください。

・ PTA役員(PTA三役，学級役員)の皆様は，準備のため 13:20に体育館へお集

まりください。


